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Obligatorisk utbildning för alla personer med inköpsrätt i kommunal 

verksamhet samt inom Telge bolagen. 

Bakgrund  

För ett par år sedan så lade jag en motion som föreslog att alla med rätt att handla varor och 

tjänster i kommunens samtliga verksamheter skulle vara tvungna att gå en utbildning för att 

undvika kostsamma misstag, exempelvis som vi nyligen sett inom omsorgen där man handlat 

fel för cirka 20 miljoner kronor. Du svarade den gången att denna utbildning redan fanns och 

att alla på Telge inköp gjorde ett bra jobb. Vi diskuterade detta svar på Telge Inköps senaste 

presidium och där din partikamrat föreslog till ditt försvar att du möjligen inte förstod min 

motion då du i ditt tal pratade om vilket fint arbete Telge Inköp gör, och inte talade om de 

som faktiskt sitter och handlar ute i verksamheterna som min motion handlade om.   

Jag har läst min motion igen och det känns osannolikt att den går att missförstå om man 

verkligen läst den, men försöker igen. En person som sitter på en fritidsgård och beställer 

pennor, eller personer inom omsorgen som beställer handskar 20 miljoner dyrare än 

upphandlat, det är dessa personer jag talade om i min motion då och även nu i min 

interpellation.  

 

Jag tror att anledningen till att inte fler partier ställde sig upp och stöttade min motion då är 

sannolikt att även politiken skulle behöva utbildas i hur relationen mellan verksamheterna, 

de kommunala bolagen och Telge inköp verkligen fungerar.  

 

Vi på Inköp upphandlar det som ni beställer, inget annat, sedan är det upp till 

verksamheterna att utbilda sin personal så de handlar rätt i systemet och följer våra 

ramavtal.  
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Trots att utbildningen finns via Telge inköp så är den i dag inte obligatorisk för alla med 

inköpsrätt i de kommunala verksamheterna och bolagen. Det innebär att personer kan 

beställa varor och tjänster utan att fullt ut känna till hur avtalstrohet och ramavtal fungerar i 

praktiken och av vem man ska beställa den aktuella varan eller tjänsten ifrån. Det ökar risken 

för missförstånd, felbeställningar och onödiga kostnader. 

 

Men ni och övriga partier i vårt kommunfullmäktige får nu en ny chans, jag har återigen 

lämnat en väldigt tydlig motion om att ALLA som har rätt att beställa varor och tjänster inom 

sin verksamhet måste gå en utbildning för att få behörighet och tillgång till ordersystemet.  

Nu när jag har varit övertydlig om att det INTE handlar om Telge Inköps personal, utan 

personer ute i våra verksamheter som har rätt att handla och beställa varor och tjänster. 

 

Så vill jag ställa dessa frågor till Ordförande i kommunstyrelsen: 

 

1. Tror du fortfarande att jag och Telge Inköp har fel när vi meddelar att alla personer 

som har rätt att beställa varor och tjänster inte har fått en relevant utbildning?  

 

2. Nu med uppdaterad information och facit i hand, anser du nu att en utbildning för 

personer med inköpsrätt ska vara obligatorisk?  
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